



جمهوری اسلامی ایران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

بِسْمِ تَعَالَى

شماره ۵/۶۰۰/۱۳۳۳
تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷
پوست ندارد

۱۹:۰۷

«جهش تولید با مشارکت مردم»
(مقام معظم رهبری)

خانه ای که در آن کودک نباشد، برکت ندارد ((رسول اکرم))

معاونت فرهنگی و دانشجویی

رئیس / سرپرست محترم دانشگاه/ دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی...

با اهداء سلام و تحیات؛

احتراما، ضمن عرض تسلیت به مناسبت عاشورای حسینی و سوگواری سالار شهیدان، همانطور که مستحضرید مراسم پیاده روی زائران و عاشقان ابا عبا... الحسین به سوی کربلای معلی در ایام اربعین حسینی، و خدمت رسانی به ایشان یکی از بزرگترین رویداد های تمدنی جهان اسلام است و خود به نمادی جهانی از، عظمت، اتحاد و همدلی و جبهه مقاومت، آزادگان جهان و پیروان اهل بیت علیهم السلام تبدیل شده است. امید داریم این اجتماع عظیم، صمیمانه و خالصانه زمینه ساز ظهور مولایمان اباصالح المهدی (عج) شود.

با عنایت به نزدیک شدن زمان آغاز عملیات فرهنگی اربعین حسینی و لزوم برنامه ریزی جدی تر برای برگزاری هر چه با شکوه تر این سفر معنوی، خواهشمند است دستور فرمایید جلسه «ستاد اربعین دانشگاه» با محوریت شخص جنابعالی و ایفاء نقش دبیرخانه ای " بسیج دانشجویی " تشکیل شده و حمایت های حداکثری از این مراسم بعمل آید. بهمین منظور موارد زیر جهت برنامه ریزی و اجرا تقدیم می شود:

مهمترین انتظارات:

۱- انگیزه بخشی و برنامه ریزی حداکثری جهت حضور دانشجویان، اساتید و کارکنان بیمارستان ها و کارکنان شبکه بهداشت : شایسته است به گونه ای برنامه ریزی شود که حداقل ۱۰٪ دانشجویان و همکاران به این سفر معنوی مشرف شوند. با توجه به ابلاغیه شورای فرهنگی شبکه بهداشتی، شورای فرهنگی دانشکده ها و راه اندازی شوراهای فرهنگی بیمارستان و معاونت های فرهنگی بیمارستان ها، این شوراهای می توانند در ایجاد فضای پر شور و نشاط معنوی و انگیزه بخشی به عموم دانشجویان و کارکنان بهداشتی و درمانی نقش جدی ایفاء نمایند.



- ۲- حداکثر همکاری با بسیج دانشجویی، هیئت های مذهبی و سایر تشکلهای در زمینه فراهم آمدن تسهیلات و امکانات مورد نیاز به عمل آید. تشکیل دبیرخانه ستاد اربعین دانشگاه بر عهده «بسیج دانشجویی» دانشگاه است و مسئول بسیج دانشجویی همچون سالهای گذشته «دبیر ستاد» است.
- ۳- ایجاد فضای شور و شعور حسینی پیش از فرا رسیدن ایام اربعین یا همزمان با ایام پیاده روی اربعین (دهه اول و دوم ماه صفر) در دانشگاهها و مراکز آموزشی و درمانی وابسته با ایجاد ایستگاههای پذیرایی (موکب)، پخش مداحی و برگزاری نمایشگاه عکس های اربعینی.
- ۴- ایجاد تسهیلات لازم اجرایی برای علاقمندان به پیاده روی اربعین که به همین منظور اعتبارات خوبی در نظر گرفته شده و برای دانشگاه / دانشکده ها ارسال شده است. (هماهنگی ایاب و ذهاب داخل کشور دانشجویان تا پایانههای مرزی در زمان رفت و برگشت، معرفی موکبهای دارای آمادگی پذیرایی به دانشجویان در شهرهای کربلا و نجف اشرف و...).
- ۵- ارائه تسهیلات مالی و کاهش هزینه های سفر زائران : با همکاری صندوق رفاه دانشجویان تسهیلات وام قرض الحسنه چهار میلیون تومانی برای دانشجویان عزیز در نظر گرفته شده است که البته ویژه دانشجویانی خواهد بود که دانشگاه اصل حضورشان را در سفر اربعین تضمین نماید و پس از برگشت مستندات ثبت مهر ورود و خروج از کشور را برای صندوق رفاه دانشجویان به عنوان اسناد مالی ارسال نمایند وگرنه باید کل مبلغ وام بلافاصله عودت داده شود. (سایر راهکارها: جمع آوری و اهداء نذورات، معرفی به بانک ها جهت دریافت وام، پذیرفتن بخشی از هزینه های سفر توسط افرادی که امکان حضور ندارند تا بصورت نیابتی در اجر معنوی آن شریک شوند و ...).
- ۶- در نظر گرفتن تسهیلات آموزشی برای شرکت کنندگان در مراسم پیاده روی اربعین حسینی (همکاری در جابجایی کشیک ها، آزمون ها و کلاس های مجازی و...).
- ۷- پشتیبانی و حمایت از سفرهای زیارتی گروهی دانشجویان در قالب گروه های ۵-۱۰ نفره و هماهنگی اتوبوس یا قطار برای کاروان های دانشجویی از مقصد دانشگاه تا پایانه مرزی و بالعکس.
- ۸- تلاش در جهت حضور حداکثری اساتید (بصورت پروازی تا نجف و بغداد یا حرکت دسته جمعی خودرویی اساتید تا پایانه های مرزی خوزستان و حرکت گروهی اساتید در عراق).



۹- تاکید بر اولویت زیارت اولی های اربعین: تلاش در جهت حضور حداکثری دانشجویان سال پایین تر و همکاران و دانشجویانی که تاکنون مشرف نشده اند.

۱۰- تلاش در جهت حضور همکاران مراکز بهداشتی و کارکنان بخشهای اداری و آموزشی و در حد مقدور همکاران درمانی (البته به نحوی که خدمت رسانی به مردم دچار آسیب نشود). تبلیغ پیاده روی به نیابت از سایر همکاران و دانشگاهیان هم برای افرادی که امکان حضور ندارند از نظر فرهنگی مناسب است.

۱۱- دانشگاه/دانشکده های همجوار با کشور عراق (ایلام، خوزستان، کرمانشاه) یا در مسیر حرکت زائران قرار دارند (همدان و..)، در حد مقدمات نسبت به هماهنگی اسکان، پذیرایی موقت و ارائه خدمات درمانی به سایر دانشگاه ها و کاروان های دانشجویی آمادگی لازم را کسب نمایند. تاکنون معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی بجنورد در کربلای معلی و معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در نجف اشرف جهت برپایی موکب و محل اقامت ویژه دانشجویان علوم پزشکی اعلام آمادگی داشته اند که دانشگاه های مختلف می توانند با این دانشگاه ها هماهنگی نمایند.

۱۲- پوشش مناسب خبری و رسانه ای فعالیتها درخصوص راهپیمایی اربعین (با همکاری کامل مفدا و سایر پایگاه های اینترنتی یا صفحات مجازی دانشگاه).

۱۳- توجه شود که دانشجویان دختر و همکاران خانم حتی المقدور به صورت گروهی یا همراه با محارم در پیاده روی مشارکت کنند و در مواکب اصلی و بزرگ جاده اصلی نجف - کربلا به استراحت بپردازند و دعوت به منازل یا مواکب کوچک و یا دورتر را نپذیرند. (تشویق دانشجویان به خصوص دانشجویان دختر به نصب نرم افزارهای موقعیت یاب و اشتراک اطلاعات آن به صورت برخط با مسئول کاروان و یا خانواده جهت اطمینان خاطر بیشتر مناسب است).

۱۴- بدلیل ازدحام پیش بینی شده در روزهای منتهی به اربعین، زمان پیشنهادی حضور در پیاده روی اربعین دو هفته قبل از اربعین تا یک هفته مانده به اربعین است (هم زودتر حرکت کنند و هم زودتر برگردند).



«جهش تولید با مشارکت مردم»
(مقام معظم رهبری)

خانه ای که در آن کودک نباشد، برکت ندارد ((رسول اکرم))

معاونت فرهنگی و دانشجویی

۱۵- با توجه به احتمال گرمزدگی و ابتلاء به گاستروآنتریت حاد و بیماریهای گوارشی و بروز تاولهای پوستی در شرکت کنندگان، از طرح کوله های درمانی دانشجویان پزشکی مقاطع کارورزی حمایت شود. تأمین اقلام لازم مانند داروهای ضروری و اولیه، گاز استریل، پمادهای جلدی و پودرهای حاوی املاح و ... در این کوله ها در این سفر مفید است و مراجعات درمانگاه ها را کاهش خواهد داد.

۱۶- توصیه به حرکت و پیاده روی در ساعات اولیه صبح، نزدیک به غروب آفتاب و پس از مغرب تا طلوع آفتاب برای پرهیز از گرمزدگی و آسایش بیشتر ضروری است

۱۷- دانشجویان عراقی در حال تحصیل و دانش آموختگان و فارغ التحصیلان عراقی سالهای گذشته می توانند در ارائه راهکارها، تجربیات، هماهنگی ها و معرفی ظرفیت های قابل استفاده در عراق کمک کننده باشند.

دوام توفیقات جنابعالی و همکاران محترم را در برپایی هر چه با شکوه تر اربعین حضرت سیدالشهداء (علیه السلام) و خدمت رسانی به زائران حضرتش از خداوند متعال خواستارم.

دکتر عباس شیراوزن
معاون فرهنگی و دانشجویی

رونوشت:

- جناب آقای دکتر پورحسینی مشاور محترم وزیر و مدیر کل حوزه وزارتی جهت استحضار
- معاون/سرپرست محترم فرهنگی و دانشجویی دانشگاه /دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...